
 
 
 

 
PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO 

Gabinete da Presidência 

 

 

 

PORTARIA Nº 2048/2015/SGP – Manaus, 16 de novembro de 2015  

                                                                                           
 
Altera e republica o anexo da Portaria 2003/2015/SGP, 
que estabelece o plantão judiciário do mês de novembro 
de 2015. 

 

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª 

REGIÃO, Desembargadora MARIA DAS GRAÇAS ALECRIM MARINHO, usando de suas 

atribuições legais e regimentais,  

CONSIDERANDO a solicitação do Gabinete da Desembargadora do Trabalho 

Ruth Barbosa Sampaio, feita por e-mail, protocolado no e-SAP sob o nº DP 207/2015 - 294558), 

 

R E S O L V E: 

  

Art.1º Alterar e republicar o anexo da Portaria nº 2003/2015/SGP, de 29-10-2015, 

que estabelece o plantão judiciário do mês de novembro de 2015, publicada no DOE–JT-11ª Região 

do dia 29-10-2015 – edição Extraordinária 2851. 

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Assinada Eletronicamente 
MARIA DAS GRAÇAS ALECRIM MARINHO 
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PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO 

Gabinete da Presidência 

 

 

Fl. 2 da Portaria 2048/2015/SGP – Manaus, 16-11-2015 
 

ANEXO DA PORTARIA Nº 2003/2015/SGP – Manaus, 29-10-2015 

2ª Instância  

Sem Período Desembargador(a) / Juiz(a) Convocado(a) 

1ª 2 a 8-11-2015 Adilson Maciel Dantas 

2ª 9 a 15-11-2015 Solange Maria Santiago Morais 

3ª 16 a 22-11-2015 Francisca Rita Alencar Albuquerque 

4ª 23 a 29-11-2015 Jorge Alvaro Marques Guedes 

5ª 30-11 a 6-12-2015 Ruth Barbosa Sampaio 

Fonte: Presidência 

 

1ª Instância – Manaus  

Sem Período Desembargador(a) / Juiz(a) Convocado(a) Vara 

1ª 2 a 8-11-2015 Pedro Barreto Falcão Netto 14ª 

2ª 9 a 15-11-2015 Rildo Cordeiro Rodrigues 15ª 

3ª 16 a 22-11-2015 Selma Thury Vieira Sá Hauache 18ª 

4ª 23 a 29-11-2015 Audari Matos Lopes 12ª 

5ª 30-11 a 6-12-2015 Sandra Di Maulo  8ª  

Fonte: Presidência 

 

1ª Instância – Boa Vista 

Sem Período Desembargador(a) / Juiz(a) Convocado(a) Vara 

1ª 2 a 8-11-2015 Izan Alves Miranda Filho 1ª 

2ª 
9 a 12-11-2015 Izan Alves Miranda Filho 2ª 

13 a 15-11-2015 Samira Márcia Zamagna Akel 2ª 

3ª 
16 a 19-11-2015 Izan Alves Miranda Filho 3ª 

20 a 22-11-2015 Samira Márcia Zamagna Akel 3ª 

4ª 23 a 29-11-2015 Izan Alves Miranda Filho 1ª 

5ª 30-11 a 6-12-2015 Samira Márcia Zamagna Akel 2ª 

Fonte: Presidência 
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PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO 

Gabinete da Presidência 

 

 

                        
Fl. 3 da Portaria 2048/2015/SGP – Manaus, 16-11-2015 

 

Fl. 3 – Continuação do ANEXO da Portaria 2003/2015/SGP – Manaus, 29-10-2015 

Servidores de 2ª Instância – Manaus  

Sem Período Servidor (a) Gabinete Tel.instit. 

1ª 2 a 8-11-2015 
Arnaldo Luiz Falabella 

Veiga 
Gab. Dr. 
Adilson 

(92) 98802-3045 

2ª 9 a 15-11-2015 
Lusenil de Carvalho 

Duarte Filho 
Gab. Dra. 
Solange 

3ª 16 a 22-11-2015 Delcenita Ferreira Jean 
Gab. Dra. 

Rita 

4ª 23 a 29-11-2015 
Cláudio de Campos 

Bandeira Filho 
Gab. Dr. 

Jorge 

5ª 30-11 a 6-12-2015 Larissa de Souza Carril 
Gab. Dra. 

Ruth 
Fonte: Gabinetes dos Desembargadores (Memo.10/2015/Gab.Convocado 03-AMD, Gab. 
Dr. Adilson; Memo. 17/2015/GAB.SM, Gab.Dra. Solange; Memo.19/2015-GD/JAMG-
Gab.Dr. Jorge; e-mail Gab.Dra.Rita, 21-10-2015; Momo.TRT 32/2015/GDRBS, Dra. Ruth 
e e-mail de 9-11-2015) 

 

Servidores de 1ª Instância – Boa Vista (RR) 

Sem Período Servidor (a) Vara Tel. institucional 

1ª 2 a 8-11-2015 Alessandra Viana Bezerra 1ª 

(95) 99125-7610 

2ª 9 a 15-11-2015 
Hernando Moreira da 

Silva 
2ª 

3ª 16 a 22-11-2015 João Paulo Simão 3ª 

4ª 23 a 29-11-2015 Marcel Silva de Melo 1ª 

5ª 30-11 a 6-12-2015 
Mara Magna Rossi 

Albuquerque 
2ª 

Fonte: Varas do Trabalho de Boa Vista (Memo 42/2015/1ªVTBV; Ofício 224/2015-
2ªVTBV; Memo 38/2015/3ªVTBV) 

 

Oficiais de Justiça Avaliadores Federais 

Sem Período Oficial de Justiça Tel. institucional 

1ª 2 a 8-11-2015 
Valéria Maria de Souza Caldas 

Tolentino 

(92) 99271-7989 

2ª 9 a 15-11-2015 Janete Elane Sena Belchior 

3ª 16 a 22-11-2015 Samuel Vasconcelos Beck 

4ª 23 a 29-11-2015 
Aglair Auxiliadora Neves de 

Azevedo 

5ª 30-11 a 6-12-2015 
Ana Cristina Figliuolo Bezerra de 

Menezes 
Fonte: Seção de Distribuição de Mandados Judiciais (MEMO.TRT.SGP.SDMJ-106/2015  
–  Chefe: Arkbal de Sá Peixoto Neto) 
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PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 
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Fl. 4 da Portaria 2048/2015/SGP – Manaus, 16-11-2015 
 

Fl. 4 – Continuação do ANEXO da Portaria 2003/2015/SGP – Manaus, 29-10-2015 

Agentes de Segurança 

Sem Período Agentes Vara 

1ª 2 a 8-11-2015 Rui Adriano Nogueira de Araújo 14ª VTM 
2ª 9 a 15-11-2015 Mário Jorge Moraes de Vasconcelos 15ª VTM 
3ª 16 a 22-11-2015 Franklin Queiroz Azevedo 18ª VTM 
4ª 23 a 29-11-2015 Carlos Alberto Cohen Monteiro 19ª VTM 
5ª 30-11 a 6-12-2015 Jacinto Ale Girão 12ª VTM 

Fonte: Núcleo de Segurança (Memo 208/2015-NuSegInst – Chefe: CB QOPM Chefe do 
Núcleo de Segurança Institucional, em substituição) 

 

Policial militar 

Sem Período Militar 

1ª 2 a 8-11-2015 

SD QPPM Gilson Heliton Miranda Alves 
2ª 9 a 15-11-2015 
3ª 16 a 22-11-2015 
4ª 23 a 29-11-2015 
5ª 30-11 a 6-12-2015 

Fonte: Núcleo de Segurança (Memo 234/2015-NuSegInst – Chefe: CB QOPM Chefe do 
Núcleo de Segurança Institucional) 

 

Motoristas 

Sem Período Motorista 

1ª 2 a 8-11-2015 Diego Campos de Souza 

2ª 9 a 15-11-2015 Geferson Fonseca da Costa 

3ª 16 a 22-11-2015 Marcelo Rocha Mendes 

4ª 23 a 29-11-2015 Eliney Cardoso de Araújo 

5ª 30-11 a 6-12-2015 Célio Dias da Silva 

Fonte: Seção de Transporte (Memorando 97/2015/CML/ST, de 27-10-2015 – Chefe da 
seção de Transporte - telefones: (92) 98447-9981) 
 
Tecnologia da Informação 

Sem Período Servidor (a) Tel. institucional 

1ª 2 a 8-11-2015 Nadia Nara de Lira Bentes 

(92) 99295-0025 
2ª 9 a 15-11-2015 Henrique Alexandre Torres 
3ª 16 a 22-11-2015 Ana Carolina Cabrinha Gama 
4ª 23 a 29-11-2015 Ana Carolina Cabrinha Gama 
5ª 30-11 a 6-12-2015 Henrique Alexandre Torres 

Fonte: Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação (Memo 284/2015/SETIC; 
Memo 285/2015/SETIC – Chefe: André Fabiano Santos Pereira – telefone: (92) 99500-
5373) 
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